

- dr hab. Witolda Łukaszczyka ponownie na stanowisko kierownika **Studenckiego Laboratorium Komputerowego** (w budynku na Szturmowej).
- dr. Henryka Kołakowskiego ponownie na stanowisko kierownika **Studium Wieczorowego i Zaocznego**.
- Wydziałową Pracownię Usług Komputerowych, która zajmie się konstrukcją i utrzymaniem wydziałowej ogólnodostępnej, pracowniczej infrastruktury informatycznej (m.in. projektem i wykonaniem sieci w nowym budynku zapewniającej łatwy dostęp do poczty elektronicznej). Organizatorem PUK jest dr Andrzej Kadłof z Instytutu Matematyki.

## LIST DO "WIADOMOŚCI"

Date: Mon, 31 Dec 90 18:52:49 MET  
 From: Adam Krawczyk (ADAMKRA@PLEARN)  
 To: wiadmim@PLEARN

Myszę, że wielu kolegów za granicą lubiłoby dostawać "Wiadomości" przez e-mail. Proponuję ogłosić w następnym numerze apel o przysyłanie adresów takich kolegów.

Adam Krawczyk

Od redakcji: bardzo prosimy o podawanie adresów zainteresowanych, najlepiej wprost na elektroniczne konto "Wiadomości": wiadmim@plearn.pl.

**UWAGA:** Wiadomości będą zawierać wiele informacji użytecznych po dłuższym czasie. Dlatego zachęcamy tych, którzy lubią być dobrze poinformowani do przechowywania numerów.

Wydaje: Dziekan WMIM.

Współpraca redakcyjna i skład komputerowy: Joanna Mickiewicz

Adres redakcji: WIADOMOŚCI, Dziekanat WMIM, E-adres: WIADMIM@PLEARN.PL

## WIADOMOŚCI

WYDZIAŁU MATEMATYKI, INFORMATYKI i MECHANIKI  
 UNIwersytetu WARSZAWSKIEGO

nr 2

styczeń 1991

## NOWA SIEDZIBA WYDZIAŁU — SPOTKANIE 18.01.91

W tych dniach Wojsko przekazuje Uniwersytetowi budynek po WAP przy ul. Pasteura róg Banacha. Zamiarem Rektora jest umieszczenie naszego Wydziału w jego połowie; drugą ma zająć Wydział Biologii. Stan techniczny gmachu jest niezły, ale wymaga on pewnych prac remontowych i dostosowawczych.

W porozumieniu z dyrekcjami instytutów dziekan powołał komisję, która zajmuje się przygotowaniem planu zagospodarowania budynku. Skład komisji: M. Dryja, M. Jankowski, A. Korzeniowska, A. Krawczyk, M. Krych, K. Mąkowska, K. Moszyński (przew.), M. Niezgodka. Komisja zaprasza wszystkich pracowników na spotkanie w dniu 18.01.1991 o godz. 16<sup>30</sup> w s. 803, na którym przedstawi koncepcyjny projekt zagospodarowania budynku.

## POŻEGNANIE Z PAŁACEM

Wyprowadzkę z Pałacu podejmiemy zaraz po końcu zajęć w semestrze zimowym, czyli za tydzień! Budynek przy Szturmowej będziemy opuszczać latem. Pośpiech ewakuacji z PKiN spowodowany jest gigantycznym i rosnącym nadal czynnikiem (ostatnia propozycja PKiN — 150 mln zł miesięcznie, bez kosztów energii itp.), oraz potrzebą zasiedlenia nowej siedziby, aby nikt nam jej nie sprzątnął sprzed nosa.

Organizacją przeprowadzki z Pałacu zajmie się zespół w składzie: M. Jankowski (tel. dom. 10-10-86, PKiN w. 2030), A. Korzeniowska (PKiN w. 23-29), A. Krawczyk (tel. dom. 25-25-52), E. Sosińska (PKiN w. 41-65) z udziałem dziekana. T. Desperat (PKiN w. 2030) przygotowuje plan zajęć w semestrze letnim w pomieszczeniach przy Pasteura. Dokładny harmonogram ewakuacji PKiN zostanie przekonsultowany z dyrekcjami zainteresowanych instytutów i ogłoszony przed końcem zajęć 19.01.1991. Na tablicach ogłoszeń na VII, VIII i IXp. zostanie wydzielona rubryka "PRZEPROWADZKA", gdzie wieszane będą aktualne informacje.

Zwracam się do wszystkich pracowników i studentów Wydziału o współdziałanie i pomoc w tej bardzo trudnej operacji oraz zrozumienie dla rozmaitych niedogodności z nią związanych.

Aby ułatwić przeprowadzkę proszę wszystkich pracowników o zaopiekowanie się należącymi do nich książkami, czasopismami i innymi papierami znajdującymi się w pokojach Pałacu. Na czas zawieruchy przeprowadzkowej najlepiej zabrać swoje papiery do domu lub na Szturmową. Jeśli nie jest to możliwe należy zapakować je w pudła kartonowe (związane i podpisane nazwiskiem właścicieli) w celu bezpośredniego przewiezienia do nowej siedziby. Mamy ambicję dokonania przeprowadzki sprawnie i szybko, ale wobec rozmiarów przedsięwzięcia radzimy nie pakować w kartony tych papierów, które mogą być potrzebne w ciągu najbliższego miesiąca. O kartony, oraz w wyjątkowych przypadkach o zapewnienie pomocy w pakowaniu, można zwracać się do intendenta p. Ewy Sosińskiej (PKiN w. 41-65). Apeluje o natychmiastowe przystąpienie do porządkowania pokoi i wykładanie na korytarz niepotrzebnej maktulatury. Ułatwi to jej sprawne usuwanie przez sprzątaczkę.

Papiery niezapakowane w oznakowane kartony i pozostawione w pokojach pracowniczych (także wewnątrz mebli) po 25.01.1991 traktowane będą jako niczyje; książki i czasopisma

zostaną rozdane zainteresowanym (z zapewnieniem biblioteki pierwowzoru) a inne papiery wyrzucone na makulaturę.

Stefan Jackowski, Dziekan Wydziału

#### GRANTY DO 22.01.1991

Instytuty otrzymały instrukcję dotyczącą składania wniosków o finansowanie badań przez Komitet Badań Naukowych (były Komitet d/s Nauki i Postępu Technicznego), która znajduje się do wglądu w sekretariatach.

Pierwszy termin składania wniosków upływa 1 lutego, kolejne — 1 czerwca i 1 listopada. Przewiduje się, że procedura rozpatrywania wniosków (recenzowanie i konkurs) może trwać pół roku.

Maksymalny okres finansowania zgłoszonego projektu nie powinien przekraczać trzech lat. W kolejnych latach funkcjonowania tego systemu, do podziału dostępne będą jedynie środki, które nie zostaną przeznaczane na realizację wcześniej zaakceptowanych projektów (punkt I.8 instrukcji).

Wnioski, które uzyskują pozytywną opinię recenzentów ale nie zakwalifikują się do finansowania z powodu braku środków, mogą, na życzenie autorów, brać udział w konkursie w następnym terminie (VI.6).

Nowy system finansowania zastąpić ma kończące swoją działalność programy badawcze (CPBP, RPBP itp.). Wnioski mogą być składane przez zespoły badawcze lub pojedyncze osoby (niezależnie od zajmowanego stanowiska i tytułu naukowego). Przewiduje się wyodrębnienie środków na "promowanie projektów szczególnie uzdolnionych młodych badaczy (w wieku do 30 lat)". Możliwe jest złożenie wniosku o finansowanie "pakietu projektów realizowanych przez kilka zespołów badawczych" (I.7, V.4, VI.11 i VIII.6).

Wnioski opracowane zgodnie z instrukcją należy składać w pięciu egzemplarzach w Instytutach do 22 stycznia. Jest to termin ostateczny, podyktowany koniecznością przekazania wniosków do BOB (za pośrednictwem Instytutów i Dziekanatu) do dnia 25 stycznia.

Zgodnie z decyzją Rektora, kosztorys projektu powinien być opracowany zgodnie z dotychczas obowiązującymi zasadami (narzut 120% od wynag. odzeń, konferencje jako podróże) jednak bez uwzględniania zysku (pozycje: 13 i 14 w dotychczasowych kalkulacjach p. ac zleconych). Pozycja "Usługi obce bezpośrednie" powinna być mniejsza niż pięć milionów złotych. W przypadku projektowania wyższych nakładów w tej pozycji konieczne będzie dołączenie uzasadnienia dla Rektora i uzyskanie jego zgody. Pismo z BOB w tej sprawie zostało przekazane do Instytutów.

#### TEMPUS

W dziekanacie i sekretariatach instytutów jest już nowe "Vademecum" programu TEMPUS czyli Trans-European Mobility Scheme for University Studies. Najbliższy termin składania wniosków w biurze w Brukseli upływa 15 marca 1991 (decyduje data stempla pocztowego). Projekty programów z udziałem UW muszą być zaopatrzone w list intencyjny podpisany przez Rektora na wniosek Dziekana.

Przypomnijmy, że TEMPUS jest programem Wspólnoty Europejskiej, którego celem jest promowanie rozwoju szkolnictwa wyższego w niektórych krajach Europy Wschodniej a szczególnie kontaktów z instytucjami akademickimi w Europie Zachodniej. Obejmuje wszelkie inicjatywy związane z kształceniem; nie dotyczy natomiast współpracy badawczej. W

"Vademecum" wymieniono pewne "priority areas" — wśród których nie ma np. matematyki — ale wg. zapewnień goszczącego niedawno w Warszawie przedstawiciela biura TEMPUSa nie eliminuje to pozostałych dziedzin.

Podstawową formą funkcjonowania TEMPUSa są "Joint European Projects" (JEP) czyli programy współpracy co najmniej jednego uniwersytetu z Europy Wschodniej z co najmniej dwoma instytucjami z dwóch krajów EWG. Współpraca może dotyczyć np. wymiany studentów, opracowywania nowych programów studiów, zmian strukturalnych i organizacyjnych uczelni, rozwoju jej wyposażenia, promowania współpracy z gospodarką. Koordynatorem JEP może być uczelnia w kraju EWG lub Europy Wsch.; kontraktorem, czyli administratorem pieniędzy uczelnia zachodnioeuropejska. JEPy przyznawane są na maksimum 3 lata w wysokości do 200.000 ECU rocznie (1 ECU ≈ 12 100 zł). Dokładne informacje o JEPach i innych przeznaczeniach środków z TEMPUSa, wraz z kwestionariuszami zawiera wspomniane "Vademecum".

Dotychczas wiadomo nam o dwóch niedawno zaakceptowanych JEPach w których przygotowaniu brał udział pracownicy naszego Wydziału: EPICS czyli Education Program in Computer Sciences (W. Bartoł, L. Rudak, B. Stoński) oraz RECURSION (Mathematical Education in Postgraduate and Teacher Training) (W. Zawadowski).

#### POCZTA ELEKTRONICZNA

CIUW opracował "Podręcznik sieci EARN pod systemem VM/SP", który można kupić w CIUW (p. 16) za 60000zł lub skorzystać zeń w Bibliotece MIM. Zgłaszając się w p. 16 CIUW z dyskietką 5.25" sformatowaną na 360 kB można także otrzymać (gratis) instrukcję korzystania z poczty elektronicznej przez modem (wraz z instrukcją popularnego programu komunikacyjnego TELIX).

Instrukcję tę oraz program TELIX (User supported software) można również otrzymać (w postaci pliku .CHI lub ASCII) zostawiając swoją dyskietkę (na TELIX 3 dyskietki 360 kB, wszystkie oznaczone nazwiskiem!) w dziekanacie, w przegródce Wydziałowej Pracowni Usług Komputerowych (PUK). Zostanie ona zwrócona po przekopiowaniu odpowiednich plików do przegródki właściciela.

#### RADA WYDZIAŁU — PERSONALIA

Na posiedzeniu 2 i 9.01.1991 Rada Wydziału m.in. powołała:

- Komisję ds. *Rozwoju Kadry Naukowej* w składzie: prof. Marek Burnat, doc. Bolesław Kaciewicz, prof. Andrzej Kielbasiński, doc. Adam Kreczmar, prof. Stanisław Kwapięć, dr Zbigniew Marciniak, doc. Sławomir Nowak (przew.), prof. Adam Piskorek, doc. Edmund Puczyłowski, stud. Krzysztof Żelechowski.
- Komisję ds. *Studenckich i Dydaktycznych* w składzie: stud. Krzysztof Barański, prof. Andrzej Białynicki-Birula, stud. Paweł Dudzik, stud. Grzegorz Grudziński, dr Michał Jankowski, stud. Marek Kordos, dr hab. Marek Kowalski (przew.), stud. Arkadiusz Kozłowski, dr Michał Krych, prof. Zygmunt Semadeni, prof. Andrzej Skowron, stud. Andrzej Sylwestrzak.
- Komisję ds. *Finansowania Badań Naukowych* w składzie: doc. Józef Chaber (przew.), doc. Ludwik Czaja, prof. Jan Krempa, doc. Marek Niezgódka, prof. Jerzy Tiuryn.
- prof. Karola Siekluckiego ponownie na stanowisko kierownika Studium Doktoranckiego Wydziału.